

**Appel d'Offres 03/2018 - Refonte de l'infrastructure des serveurs et de stockage**

**Questions/Réponses N°1**

**Cahier des charges - Page 8 et 9 :**

- **Question 1 :** L'OIF est-elle une OIV ?

✓ **Réponse 1 :**

*L'OIF n'est pas un Opérateur d'Importance Vitale*

- **Question 2 :** Quelles sont les normes ANSSI applicables.

✓ **Réponse 2 :**

*Au niveau de la sécurité de ses environnements et de ses données, nous parlerons plutôt de bonnes pratiques. En effet, l'OIF n'a pas de particularité au niveau de son statut et des données qu'elle traite.*

- **Question 3 :** L'OIF a-t-elle défini un PAS ?

✓ **Réponse 3 :**

*L'OIF n'a pas défini de Plan d'Assurance Sécurité*

**Excel : Annexe 4 - Recensement serveurs OIF**

- **Question 4 :** Comment faut-il lire les colonnes #CPU et #Core (#Core correspond-t-il au nombre total de cœurs alloués au serveurs ? #CPU correspond-t-il au nombre total de processeurs alloués au serveur ?)

✓ **Réponse 4 :**

*Oui*

**Cahier des charges - Page 13 et 14**

- **Question 5 :** Référence des processeurs pour chaque serveur physique ou lame

✓ **Réponse 5 :**

Type de serveur	Référence processeur
Serveur IBM x3550 M4	Intel(R) Xeon(R) CPU E5-2620 v2 @ 2.10GHz
Serveur IBM x3650 M4	Intel(R) Xeon(R) CPU E5-2640 v2 @ 2.00GHz
Serveur IBM x3750 M4	Intel(R) Xeon(R) CPU E5-4620 @ 2.2GHz
Lame (BladeCenter IBM HS22)	Intel(R) Xeon(R) CPU E5-2620 v2 @ 2.10GHz